

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY - ES
PRESIDENTE KENNEDY-ES

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022
Processo Administrativo Nº 12499/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Data de Publicação: 24/05/2022 09:21:36

				TOTAL DO PROCESSO: 560.070,98
CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDEMENTOS EIRELI - EPP			11.676.339/0001-29	398.596,38
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 003	0,19	Total: 37.682,70
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IMPLERBRAS	Modelo: IMPLERBRAS	
Descrição: MICROSPRAY 16 L/HP/TUBO PELBD CONFORME TERMO DE REFERENCIA.				
Quantidade: 198.330	Valor Unit.: 0,19		Total Item: 37.682,70	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 058	0,72	Total: 115.020,00
Item: 2	Unidade: M	Marca: IMPLERBRAS	Modelo: IMPLERBRAS	
Descrição: TUBO PELBD 16 MN PN 25 CONFORME TERMO DE REFERENCIA.				
Quantidade: 159.750	Valor Unit.: 0,72		Total Item: 115.020,00	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 065	5,14	Total: 1.922,36
Item: 11	Unidade: UND	Marca: CORR PLASTIK	Modelo: CORR PLASTIK	
Descrição: JOELHO PVC LF CURTO ESFERA 50 MM X 90° CONFORME TERMO DE REFERENCIA.				
Quantidade: 374	Valor Unit.: 5,14		Total Item: 1.922,36	
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 017	13,03	Total: 3.830,82
Item: 21	Unidade: UND	Marca: CORR PLASTIK	Modelo: CORR PLASTIK	
Descrição: CURVA PVC LF PN 80 50MM X 45° CONFORME TERMO DE REFERENCIA.				
Quantidade: 294	Valor Unit.: 13,03		Total Item: 3.830,82	
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 076	0,98	Total: 133.770,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: GAVA	Modelo: GAVA	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY - ES
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Descrição: MUDAS DE CAFÉ CONILON APRESENTANDO: Idade mínima de 4 meses e máxima de 6 meses, com 4 a 6 pares de folhas e altura média de 20 cm (mínimo de 15 cm e máximo de 25 cm) a partir da base do colo da muda, quantidade e distribuição do sistema radicular, consistência do substrato, mudas devidamente aclimatadas, compatíveis com os padrões agrônômicos; As mudas devem ser oriundas de estaquia (clone), com variedades de jardins clonais registrados; As mudas devem ser produzidas e entregues em sacos de polietileno preto com dimensões de 10,5 cm de largura, 20,0 cm de comprimento e 0,005 cm de espessura (0,5 micra); Os sacos de polietileno devem ser preenchidos com substrato, preparado com de terra de barranco, material orgânico próprio, corretivo de solo e fertilizantes, conforme especificações técnicas; O material vegetal deve ser vigoroso, ter haste ereta e perfeita; Estado fitossanitário sadio; Não apresentarem, raízes expostas, e nem enoveladas; Apresentarem torrões inteiros; Ausência de danos na sua apresentação (entrega); As mudas deverão ser fornecidas por viveiros com inscrição ativa e regular no RENASEM (Registro Nacional de Sementes e Mudas), devem estar, livre de qualquer tipo de pragas, doenças, parasitas, ervas daninhas e anormalidades; Junto à nota Fiscal deverá ser apresentado o atestado fitossanitário das mudas emitido por órgão público fiscalizador, com carimbo e assinatura do fiscal; As variedades das mudas a serem fornecidas serão indicadas pelo setor agrônômico da SEMDAP e INCAPER, devem estar inscritas no Registro Nacional de Cultivares (RNC) do MAPA; As mudas deverão ser entregues em lotes identificados para cada clone de uma mesma variedade.CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Quantidade: 136.500 **Valor Unit.: 0,98** Total Item: 133.770,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 051 0,65 **Total: 34.612,50**

Item: 28 Unidade: UND Marca: DRIPPLAN Modelo: DRIPPLAN

Descrição: TUBO PELBD 16 MN PN 25 CONFORME TERMO DE REFERENCIA.- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Quantidade: 53.250 **Valor Unit.: 0,65** Total Item: 34.612,50

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 049 48,00 **Total: 27.168,00**

Item: 29 Unidade: UND Marca: CORR PLASTIK Modelo: CORR PLASTIK

Descrição: TUBO PVC LF DN 50 PN 80 CONFORME TERMO DE REFERENCIA.- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Quantidade: 566 **Valor Unit.: 48,00** Total Item: 27.168,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 042 0,98 **Total: 44.590,00**

Item: 30 Unidade: UND Marca: GAVA Modelo: GAVA

Descrição: MUDAS DE CAFÉ CONILON APRESENTANDO: Idade mínima de 4 meses e máxima de 6 meses, com 4 a 6 pares de folhas e altura média de 20 cm (mínimo de 15 cm e máximo de 25 cm) a partir da base do colo da muda, quantidade e distribuição do sistema radicular, consistência do substrato, mudas devidamente aclimatadas, compatíveis com os padrões agrônômicos; As mudas devem ser oriundas de estaquia (clone), com variedades de jardins clonais registrados; As mudas devem ser produzidas e entregues em sacos de polietileno preto com dimensões de 10,5 cm de largura, 20,0 cm de comprimento e 0,005 cm de espessura (0,5 micra); Os sacos de polietileno devem ser preenchidos com substrato, preparado com de terra de barranco, material orgânico próprio, corretivo de solo e fertilizantes, conforme especificações técnicas; O material vegetal deve ser vigoroso, ter haste ereta e perfeita; Estado fitossanitário sadio; Não apresentarem, raízes expostas, e nem enoveladas; Apresentarem torrões inteiros; Ausência de danos na sua apresentação (entrega); As mudas deverão ser fornecidas por viveiros com inscrição ativa e regular no RENASEM (Registro Nacional de Sementes e Mudas), devem estar, livre de qualquer tipo de pragas, doenças, parasitas, ervas daninhas e anormalidades; Junto à nota Fiscal deverá ser apresentado o atestado fitossanitário das mudas emitido por órgão público fiscalizador, com carimbo e assinatura do fiscal; As variedades das mudas a serem fornecidas serão indicadas pelo setor agrônômico da SEMDAP e INCAPER, devem estar inscritas no Registro Nacional de Cultivares (RNC) do MAPA; As mudas deverão ser entregues em lotes identificados para cada clone de uma mesma variedade.CONFORME TERMO DE REFERENCIA.- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Quantidade: 45.500 **Valor Unit.: 0,98** Total Item: 44.590,00

MEGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HIDRAULICO E ELETRICO EIRELI **32.424.194/0001-49** **161.474,60**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 002 1,80 **Total: 11.214,00**

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY - ES
PRESIDENTE KENNEDY-ES

Item: 3	Unidade: UND	Marca: AKATO	Modelo:	
Descrição: CONECTOR INICIAL 16 MN PN 25 CONFORME TERMO DE REFERENCIA.				
Quantidade: 6.230	Valor Unit.: 1,80		Total Item: 11.214,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 037	0,47	Total: 2.928,10
Item: 4	Unidade: UND	Marca: AKATO	Modelo:	
Descrição: CHULA BETA BILABIAL 16 MN CONFORME TERMO DE REFERENCIA.				
Quantidade: 6.230	Valor Unit.: 0,47		Total Item: 2.928,10	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 092	48,59	Total: 82.603,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: AKATO	Modelo:	
Descrição: TUBO PVC LF DN 50 PN 80 CONFORME TERMO DE REFERENCIA.				
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 48,59		Total Item: 82.603,00	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 037	24,90	Total: 12.948,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: AKATO	Modelo:	
Descrição: TUBO PVC LF DN 35 PN 60 CONFORME TERMO DE REFERENCIA.				
Quantidade: 520	Valor Unit.: 24,90		Total Item: 12.948,00	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 033	24,95	Total: 20.908,10
Item: 7	Unidade: UND	Marca: AKATO	Modelo:	
Descrição: TUBO PVC LF DN 32 PN 60 CONFORME TERMO DE REFERENCIA.				
Quantidade: 838	Valor Unit.: 24,95		Total Item: 20.908,10	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 083	23,50	Total: 8.977,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: LIEGE	Modelo:	
Descrição: REGISTRO PVC ESFERA 50 MM CONFORME TERMO DE REFERENCIA.				
Quantidade: 382	Valor Unit.: 23,50		Total Item: 8.977,00	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 084	14,23	Total: 739,96
Item: 9	Unidade: UND	Marca: LIEGE	Modelo:	
Descrição: REGISTRO PVC ESFERA 32 MM CONFORME TERMO DE REFERENCIA.				
Quantidade: 52	Valor Unit.: 14,23		Total Item: 739,96	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 049	47,45	Total: 4.555,20
Item: 10	Unidade: UND	Marca: LIEGE	Modelo:	
Descrição: REGISTRO PVC ESFERA 2'' CONFORME TERMO DE REFERENCIA.				
Quantidade: 96	Valor Unit.: 47,45		Total Item: 4.555,20	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 083	2,75	Total: 1.075,25
Item: 12	Unidade: UND	Marca: AKATO	Modelo:	
Descrição: LUVA REDUCAO PVC LF 50 X 35 MM CONFORME TERMO DE REFERENCIA.				
Quantidade: 391	Valor Unit.: 2,75		Total Item: 1.075,25	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 009	2,29	Total: 888,52
Item: 13	Unidade: UND	Marca: AKATO	Modelo:	

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY - ES
PRESIDENTE KENNEDY-ES

Descrição: LUVA REDUCAO PVC LF 35 X 32 MM CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Quantidade: 388 **Valor Unit.: 2,29** Total Item: 888,52

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 097 3,45 **Total: 1.338,60**

Item: 14 Unidade: UND Marca: AKATO Modelo:

Descrição: CAP PVC SOLDAVEL 50 MM CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Quantidade: 388 **Valor Unit.: 3,45** Total Item: 1.338,60

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 022 1,60 **Total: 166,40**

Item: 15 Unidade: UND Marca: AKATO Modelo:

Descrição: CAP PVC SOLDAVEL 32 MM CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Quantidade: 104 **Valor Unit.: 1,60** Total Item: 166,40

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 012 35,89 **Total: 1.866,28**

Item: 16 Unidade: UND Marca: M. PRIME Modelo:

Descrição: ADESIVO PVC INCOLOR POTE 850 G CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Quantidade: 52 **Valor Unit.: 35,89** Total Item: 1.866,28

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 037 8,99 **Total: 512,43**

Item: 17 Unidade: UND Marca: M.PRIME Modelo:

Descrição: ADESIVO PVC INCOLOR POTE 175 G CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Quantidade: 57 **Valor Unit.: 8,99** Total Item: 512,43

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 056 2,00 **Total: 166,00**

Item: 18 Unidade: UND Marca: NORTON Modelo:

Descrição: LIXA FERRO N°80 CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Quantidade: 83 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 166,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 075 8,44 **Total: 3.857,08**

Item: 19 Unidade: UND Marca: AKATO Modelo:

Descrição: TÊ PVC LF SOLDAVEL 50 MM CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Quantidade: 457 **Valor Unit.: 8,44** Total Item: 3.857,08

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 036 6,70 **Total: 321,60**

Item: 20 Unidade: UND Marca: AKATO Modelo:

Descrição: TÊ LF REDUÇÃO SOLDAVEL 50 MM X 32 MM CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 6,70** Total Item: 321,60

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 019 4,24 **Total: 224,72**

Item: 22 Unidade: UND Marca: VEDA FON Modelo:

Descrição: FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50M CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Quantidade: 53 **Valor Unit.: 4,24** Total Item: 224,72

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 047 91,42 **Total: 3.016,86**

Item: 23 Unidade: UND Marca: AKATO Modelo:

Descrição: FILTRO DISCO YGG 2'' 120 MESH CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY - ES
PRESIDENTE KENNEDY-ES

Quantidade: 33	Valor Unit.: 91,42			Total Item: 3.016,86
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 059	127,50	Total: 2.550,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: AKATO	Modelo:	
Descrição: FILTRO DISCO YFV 2'' 120 MESH CONFORME TERMO DE REFERENCIA.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 127,50			Total Item: 2.550,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 029	22,00	Total: 220,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: AKATO	Modelo:	
Descrição: LUVA PVC COM ROSCA 2'' CONFORME TERMO DE REFERENCIA.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 22,00			Total Item: 220,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 052	3,75	Total: 397,50
Item: 26	Unidade: UND	Marca: AKATO	Modelo:	
Descrição: ADAPTADOR PVC LF CURTO 50 MM X 2'' CONFORME TERMO DE REFERENCIA.				
Quantidade: 106	Valor Unit.: 3,75			Total Item: 397,50

AUTORIDADE: NERIVON ROCHA BAYERL